



## Urząd Miasta Zgierza

Zgierz, dnia 05.05.2025 roku

IR.0003.44.2025.BR

**Pan Sebastian Szulc**  
**Radny Rady Miasta Zgierza**



odpowiadając na Pana interpelację z dnia 24.04.2025 roku (data wpływu na dziennik UMZ – 28.04.2025 roku) w sprawie ujednoczenia tablic Systemu Identyfikacji Miejskiej informuję, że do 2016 roku na terenie miasta obowiązywała uchwała Rady Miasta Zgierza z dnia 3 czerwca 1993 r. nr XXX/238/93, ustalająca elementy wymagane, kolor, wymiary oraz wielkości opisów na tablicach numeracji budynków. Jednak w dniu 28 stycznia 2016 r. Rada Miasta Zgierza podjęła uchwałę nr XVII/216/16 uchylającą poprzednio wymienioną uchwałę. Wobec powyższego na podstawie art. 47b ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 z późn. zm.), który mówi, że: właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które takimi nieruchomościami władają, mają obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu - na ścianie frontowej budynku albo ogrodzeniu tabliczki z numerem porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru, tabliczka z numerem adresowym winna zawierać tylko oznaczenie numeru. Ustawa więc nie precyzuje wyglądu tabliczki (kolor, wymiar, czcionka). Podsumowując, tabliczka numeracyjna na terenie miasta Zgierza musi zawierać jedynie numer budynku, kolor, kształt i wymiary są dowolne.

Należy jednak zauważyć, że powyższa informacja dotyczy tablic z numerami porządkowymi budynków, natomiast zupełnie nie określa sposobu oznaczania tablicami skrzyżowań i ulic (tablica z nazwą ulicy). Obecnie na terenie Zgierza nie ma opracowanego Systemu Identyfikacji Miejskiej, który określałby sposób i wzór oznakowania ulic tablicami adresowymi, jednakże ze swojej strony gmina przyjęła wzór niebieskich tablic, które możemy spotkać na terenie miasta. Są one umieszczane



między innymi w granicach skrzyżowań na konstrukcjach wsporczych (słupkach). Unikamy umieszczania ich na elewacjach lub ogrodzeniach, aby nie naruszać prywatnej własności. Tablice nieczytelne, zniszczone, historyczne oraz brakujące, uzupełniane są na podstawie wizji terenowych i zgłoszeń mieszkańców.

Z poważaniem



Zup. Prezydenta Miasta Zgierza  
Bogdan Bączak  
Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza

Odpowiedz sporządził: Bartosz Rakowski